
 

 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

7. 9. 2015  37 

Věc: 

Změna společenské smlouvy společnosti Severočeské divadlo s.r.o. 

Důvod předložení: 

Přizpůsobení společenské smlouvy společnosti Severočeské divadlo s.r.o. zákonu o obchodních 

korporacích 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet.                 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče 

  

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: ano 

JUDr. Simona Hejnová, 

vedoucí odboru legislativně právního 

 
usnesení číslo:  195/89/R/2015 

dne: 18.8.2015 

 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

24. 8. 2015   

Přílohy: 

1. Návrh změny společenské smlouvy společnosti Severočeské divadlo s.r.o. 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  s c h v a l u j e  

dle § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změnu společenské smlouvy společnosti Severočeské divadlo s.r.o., 

se sídlem Ústí nad Labem, Lidické náměstí 1710/10, PSČ 40001, IČ: 22774289 dle přílohy 

č. 1 tohoto usnesení. 

B )  u k l á d á  
zástupci Ústeckého kraje hlasovat na jednání valné hromady společnosti Severočeské 

divadlo s.r.o. pro předložený návrh změny společenské smlouvy.          

Termín:  31. 12. 2015 



 

 2 

Důvodová zpráva: 

Severočeské divadlo s.r.o (dále jako „společnost“) bylo založeno dvěma zakladateli – Statutárním 

městem Ústí nad Labem a Ústeckým krajem, kteří jsou nyní společníci se shodnými obchodními 

podíly ve výši 50 %. 

Orgány společnosti jsou valná hromada, jednatel a dozorčí rada. 

Valnou hromadu tvoří oba společníci a na jejím jednání je zastupují zastupitelstvy určení 

zástupci. 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 65/2Z/2012 bod B) dne 19. 12. 2012 delegovalo dle 

§ 35 odst. 2 písm. l) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, zástupce Ústeckého kraje na valných hromadách všech obchodních společností. 

Dle § 147 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích, je společenská smlouva měněna 

dohodou všech společníků, a to ve formě veřejné listiny, tj. notářským zápisem. Stanoví-li tak 

společenská smlouva, může být měněna i rozhodnutím valné hromady. Dle odst. 17.1 společenské 

smlouvy je ke změně společenské smlouvy třeba rozhodnutí valné hromady v zákonem stanovené 

formě, tj. notářským zápisem.   

Dle § 35 odst. 2 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, je ke schvalování společenské smlouvy, tj. i její změny, kompetentní zastupitelstvo 

kraje. Obdobně je tomu i u města UL dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů.  

Stanovisko LP:  

Dle § 777 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích se mohou obchodní korporace 

vzniklé před 1.1.2013, kterou je i řešená společnost s ručením omezeným, nejpozději do 2 let ode 

dne účinnosti tohoto zákona změnou svých společenských smluv podřídit tomuto zákonu jako 

celku. Údaj o tom zapíše obchodní korporace do obchodního rejstříku. Změna společenské 

smlouvy nabývá v tomto případě účinnosti až zveřejněním zápisu o podřízení se tomuto zákonu 

jako celku v obchodním rejstříku. Podřízení je vhodné, neboť společenské smlouvy obvykle 

neobsahují veškerá ustanovení potřebná pro řešení záležitostí společnosti a řešení střetu úpravu je 

pak nejisté. Dne 31.12.2015 uplyne dvouletá lhůta. Společenská smlouva je formálně upravena a 

obsahuje údaj o podřízení. 

 


